
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 14. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 14. 12. 2023 

 

Přítomni: J. Burdychová (dostavila se v 18:30 hod.), T. Kašpar, P. Királová, M. Krajniaková,   

                T. Němec, B. Seidelová, P. Svoboda, J. Suchý 

Omluveni: M. Dufka 

Zapisovatel: M. Krajniaková 

Hosté: / 

Č.j.: OUR/1702/2023 

 

 

Program: 

 

1. Střednědobý výhled hospodaření obce Radvanice. 

2. Střednědobý výhled hospodaření a návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Radvanice. 

3. Střednědobý výhled hospodaření a návrh rozpočtu BYTY Radvanice s.r.o. 

4. Střednědobý výhled hospodaření a návrh rozpočtu VODA-RA s.r.o. 

5. Rozpočet obce Radvanice na rok 2024. 

6. Rozpočtové opatření. 

7. Plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na I. pololetí roku 2024. 

8. Různé: 

a) Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

b) Projednání žádosti o přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení veřejnoprávní 

smlouvy s SDH Radvanice.  

c) Projednání žádosti o přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení veřejnoprávní 

smlouvy s FK Baník Radvanice. 

d) Projednání žádosti o dotaci na nákup knih do výměnných fondů s Městskou knihovnou 

v Trutnově. 

e) Projednání přijetí dotace z MV ČR prostřednictvím KHK na „Výdaje za odbornou 

přípravu, zásahy mimo obvod a vybavení JSDH“. 

f) Projednání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

g) Projednání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 

h) Projednání žádosti o příspěvek na pečovatelskou službu - Oblastní charita Trutnov. 

i) Projednání podání žádosti o dotaci na akci „Regenerace zpevněných ploch sídliště – 

parkoviště“. 

j) Projednání vyhlášení výběrového řízení na akci „Regenerace zpevněných ploch sídliště 

Radvanice“ - parkoviště a smlouvy o administraci výběrového řízení včetně ustanovení 

komise pro výběr zhotovitele.  

k) Projednání přijetí dotace ze SFŽP - VO.  

l) Projednání přijetí daru pro ZŠ a MŠ Radvanice – mobilní učebna.  

m) Projednání dodatku k SOD č. 1/2023/CHT na akci sídliště, chodníky. 

n) Projednání žádosti o dar – SDH Radvanice. 

o) Diskuse. 

9. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 7 pro) 

 

Program: 

 

1. Střednědobý výhled rozpočtu obce Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

střednědobý výhled rozpočtu obce Radvanice na období 2025 - 2028.  

(Hlasování: 7 pro) 

 



 

2. Projednání střednědobého výhledu hospodaření a návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ Radvanice.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

střednědobý výhled na období 2025-2026 a rozpočet ZŠ a MŠ Radvanice na rok 2024 dle 

výsledkové struktury rozpočtu jako vyrovnaný, kde předpokládané náklady jsou 17.765.000 Kč 

a výnosy jsou 17.765.000 Kč.  

 (Hlasování: 7 pro) 

 

3. Projednání střednědobého výhledu hospodaření a návrhu rozpočtu BYTY Radvanice s.r.o. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

střednědobý výhled na období 2025 - 2026 a rozpočet BYTY Radvanice s.r.o. na rok 2024 dle 

výsledkové struktury rozpočtu jako vyrovnaný, kde předpokládané náklady jsou 5.730.800 Kč  

a výnosy jsou 5.730.800 Kč.  

 (Hlasování: 7 pro) 

 

4. Projednání střednědobého výhledu hospodaření a návrhu rozpočtu VODA-RA s.r.o.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

střednědobý výhled na období 2025 - 2026 a rozpočet VODA-RA s.r.o. na rok 2024 dle 

výsledkové struktury rozpočtu jako vyrovnaný, kde předpokládané náklady jsou 2.200.000 Kč  

a výnosy jsou 2.200.000 Kč.  

 (Hlasování: 7 pro) 

 

5. Rozpočet obce Radvanice na rok 2024. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje na základě doporučení předsedy finančního výboru 

rozpočet obce Radvanice na rok 2024 jako schodkový v členění dle odvětvové struktury 

rozpočtové skladby, kde příjmy jsou 26.324.350 Kč a výdaje jsou 30.880.750 Kč. Příjmy jsou 

nižší než výdaje, schodek je kryt financováním z vlastních rezerv z minulých let (rozpočtová 

položka 8115) ve výši 4.556.400 Kč 

 

Komentář: Při zpracování Rozpočtu obce Radvanice na rok 2024 se vycházelo z Rozpočtového 

výhledu na období 2022-2025, schváleného ZO dne 26.11.2020  (zaktualizovaným novým 

Rozpočtovým výhledem na období 2023-2026, schváleným ZO dne 16.12.2021). 

 

PŘÍJMY: 

Rozpočet se zvyšuje zejména u daňových příjmů vlivem aktuální predikce Ministerstva financí a 

určeného schématu RUD (Rozpočtové určení daní) pro rok 2024 a zároveň se rozpočet zvyšuje u 

nedaňových příjmů vlivem uzavření nových smluvních vztahů včetně uplatnění inflačního 

nárustu cen. Naopak se rozpočet snižuje u kapitálových příjmů menším předpokladem prodeje 

pozemků. 

 

VÝDAJE: 

Rozpočet se navyšuje zejména u běžných výdajů v rozpočtových položkách oprav a údržby a ve 

mzdovém odvětví dle platných zákonných změn. 

Kapitálové výdaje představují naplánované investiční akce pro rok 2024 včetně investičních akcí 

z let minulých neuskutečněných, některé i aktuálně bez dotačního zdroje. Cílem obce je však 

vyvinout maximální snahu a potřebné kroky k získání těchto zdrojů. 

(Hlasování: 7 pro) 

 

 

6. Rozpočtové opatření č. 10/2023. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023.  

(Hlasování: 7 pro) 

 

 

 



 

7. Plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na I. pololetí roku 2024. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje plán jednání ZO Radvanice na I. pol. roku 2024.  

 

(Hlasování: 7 pro) 

 

8. Různé: 

 

a) Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ Distribuce a.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IV-12-2025632/VB/2. Smlouva bude uzavřena s ČEZ Distribuce a.s. Podpisem smlouvy 

pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 7 pro) 

 

b) Projednání žádosti o přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení veřejnoprávní 

smlouvy s SDH Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce Radvanice pro SDH 

Radvanice v Č. ve výši 66.000 Kč jako podporu spolku při výchově a práci s mládeží pro rok 

2024 za podmínek uvedených ve veřejnoprávní smlouvě. Podpisem veřejnoprávní smlouvy 

s SDH Radvanice v Č. o poskytnutí příspěvku formou individuální dotace dle § 10a, zákona o 

rozpočtových pravidlech, pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 7 pro) 

 

c) Projednání přidělení dotace z rozpočtu obce a projednání schválení veřejnoprávní 

smlouvy s FK Baník Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přidělení dotace z rozpočtu obce Radvanice pro FK 

Baník Radvanice v Č. ve výši 133.000 Kč jako podporu spolku při výchově a práci s mládeží pro 

rok 2024 za podmínek uvedených ve veřejnoprávní smlouvě. Podpisem veřejnoprávní smlouvy 

s FK Baník Radvanice v Č. o poskytnutí příspěvku formou individuální dotace dle § 10a, zákona 

o rozpočtových pravidlech, pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 7 pro) 

 

d) Projednání žádosti o a smlouvy dotaci na nákup knih do výměnných fondů Městskou 

knihovnou v Trutnově. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy s Městskou knihovnou 

s regionálními funkcemi Trutnov a poskytnutí příspěvku pro rok 2024 ve výši 5.500 Kč formou 

individuální dotace dle § 10a, zákona o rozpočtových pravidlech. Podpisem smlouvy pověřuje 

starostu obce. 

(Hlasování: 7 pro) 

 

e) Projednání přijetí dotace z MV ČR prostřednictvím KHK na „Výdaje za odbornou přípravu, 

zásahy mimo obvod a vybavení JSDH“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace z MV ČR prostřednictvím KHK na 

„Výdaje za odbornou přípravu, zásahy mimo obvod a vybavení JSDH“ ve výši 10.000 Kč“. 

Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 7 pro) 

 

f) Projednání OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 1/14/2023 v tomto znění: „Zastupitelstvo 

obce Radvanice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Radvanice o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství“. 

(Hlasování: 7 pro) 

 

 

 



g) Projednání OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 2/14/2023 v tomto znění: „Zastupitelstvo 

obce Radvanice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Radvanice o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství“. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

h) Projednání žádosti o příspěvek na pečovatelskou službu - Oblastní charita Trutnov. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Radvanice 

pro Oblastní charitu Trutnov pro rok 2024 ve výši 30.000 Kč. Podpisem smlouvy pověřuje 

starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

i) Projednání podání žádosti o dotaci na akci „Regenerace zpevněných ploch sídliště – 

parkoviště“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Regenerace 

zpevněných ploch sídliště Radvanice - parkoviště“ z aktuálně vyhlášených dotačních programů. 

Podpisem smlouvy a žádosti pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

j) Projednání vyhlášení výběrového řízení na akci „Regenerace zpevněných ploch sídliště 

Radvanice“ - parkoviště a smlouvy o administraci výběrového řízení včetně ustanovení komise 

pro výběr zhotovitele. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje vyhlášení výběrového řízení s cílem získání 

zhotovitele akce „Regenerace zpevněných ploch sídliště Radvanice - parkoviště“ a uzavření 

smlouvy s firmou Profesionálové Consulting s.r.o. HK v souvislosti s výkonem činností v rámci 

administrace výběrového řízení. Cílem je získání zhotovitele plánované regenerace parkovacích 

ploch v sídlišti. 

Zároveň ZO schvaluje členy komise pro výběr zhotovitele této akce. Výběrová komise bude ve 

složení: Suchý J., Kašpar T., Svoboda P. za obec Radvanice a Ing. Bc. Alena Zahradníková, V. 

Zahradník za obstaravatele Profesionálové Consulting s.r.o. Jako náhradníci komise jsou 

jmenováni Burdychová J., Seidelová B., Dufka M., Királová P., Krajniaková M., Němec T. 

Vyhlášením výběrového řízení a podpisem smlouvy na administraci pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro)  

 

k) Projednání přijetí dotace ze SFŽP - VO. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace ze SFŽP v souvislosti s akcí 

„Rekonstrukce a modernizace veřejného osvětlení v katastru obce Radvanice“ ve výši 

654 211,90 Kč. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

l) Projednání přijetí daru pro ZŠ a MŠ Radvanice – mobilní učebna. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí daru pro ZŠ a MŠ Radvanice z dotačního fondu 

KHK. Jedná se o mobilní učebnu, skládající se z notebooků s dotykovým displejem (20 ks), 

bezdrátových per (20 ks) a skříně na notebooky s napájením v celkové hodnotě 397.364 Kč. 
(Hlasování: 8 pro)  

 

m) Projednání uzavření dodatku č. 1 ke SOD č. 1/2023/CHT na realizaci akce „Regenerace 

zpevněných ploch sídliště Radvanice“ chodníky Etapa I. (fáze B).  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke SOD č. 1/2023/CHT s firmou 

Chládek a Tintěra Pardubice a.s. v souvislosti s vyúčtováním více a méně prací u akce 

„Regenerace zpevněných ploch sídliště Radvanice“ chodníky Etapa I. (fáze B)“. Podpisem 

pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 



n) Projednání žádosti o dar – SDH Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro SDH 

Radvanice ve výši 7 000 Kč jako finanční podporu při akci „Čertí stezka“. Podpisem darovací 

smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 8 pro) 

 

o) Diskuse. 

     Bez. 

 

9. Zpráva o činnosti úřadu:  

- podány informace z jednání SOJH v Maršově u Úpice ze dne 14.12.2023, 

- podány informace ze schůzky s ČEZ Teplárenská, 

- zakoupen nový multifunkční stroj (tisk, skenování, kopírování), 

- závěrem starosta poděkoval za práci v roce 2023 a popřál do roku 2024. 

 

UKONČENÍ  

 

 

Na závěr byl navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce Radvanice bere na 

vědomí, že se další jednání bude konat dne 25. 1. 2024 od 18:00 hod. 

  

 

V Radvanicích dne 18. 12. 2023                                                                                                                            

 

 

                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 

                                                                                                   starosta obce 

 

 

 

 

Ověřili: Mgr. P. Királová 

 

 

              B. Seidelová 

 

 


